Eu: «"-"3131 age,-:"

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 25772021

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercicio de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,

0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Peço que solicite ao setor de obras que faça a manutenção necessária dos bueiros e o

cascalha mento das estradas do distrito de Cotaxé ao distrito de Muritiba, Assentamento lírio

dos Vales e Assentamento Terra Nossa (Barrinha), chegando até a divisa com Vila Pereira
MG.

JUSTIFICATIVA

Essa manutenção dos bueiros e o cascalha mente das estradas e muito importante e se faz

necessário, pois as estradas dessa referida região são estradas de terra vermelha muito

escorregadia e causa muito transtorno no período das chuvas como esse que estamos

passando, e os bueiros já estão a algum tempo sem manutenção, e isso pode gerar prejuízos

aos usuários e ao município. Por ser um lugar onde reside muitas famílias e tem um grande

fluxo de caros, caminhos, motociclistas, ônibus de passageiros, caminhão transportando leite

e tantos outros que por ali trafegam, vendo tudo isso, e por ser a principal estrada de acesso

a Ecoporanga, resolvi fazer essa indicação e conto com a colaboração de todos.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2021.

CUPORANUA

WWW» 5 & DEZ. 2921 mºr
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador """" ' “Wª. ”ficªriam ':“? '“

Av. Milton Motta, nº 741 “' Centro — Ecoporanga/ES — Tel,:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471911/0001—53

E-mail: edsonííâcamame-cupomngn.cs.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

59.41 ªfasto—“

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003200380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.